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N:o 1.

Ank. till Tr.-Exp. den 28 Jan. 1869, kl. 2 e. m.

Riksdagens Kansli-Deputerades Memorial, angående antagande aj 
tjensteman och vaktbetjening i Riksdagens Kansli.

Vid tillsättningen af tjenstemännen i Riksdagens Kansli för inneva
rande riksmöte har under öfvervägande kommit den anmodan, Riksdagen 
sistlidna år, genom bifall till Stats-Utskottets Memorial N:o 95, ställt till 
Kansli-Deputerade, att för Riksdagen framlägga förslag till ett sådant ord
nande af göromålen inom nämnda Kansli, att kostnaden för de derstädes före
fallande kansligöromålen för framtiden kunde bestämmas till en viss summa 
för hvarje riksdag.

Innan förslag i donna syftning framställe!;, torda det tillkomma Kansli- 
Deputerade att omförmäla de göromål, som tillhöra Riksdagens Kansli och 
huru desamma hittills varit fördelade emellan kansli tjenstemännen. Beträf
fande den förra frågan, tillåta sig Kansli-Deputerade bär återgifva hithö
rande stadganden ur 80 § i R.-O. så lydande:

”1 mål, som blifvit af ständigt Utskott eller i dess ställe särskild! till
satt Utskott handlagdt, skola de från Riksdagen utgående skrivelser uppsättas 
och expedieras af kansliet hos det Utskott, som ärendet berådt."

"Uppsättandet och expedierandet af andra för begge Kamrarne gemen
samma skrivelser äfvensom af riksdagsbeslutet besörj es genom ett särskild! 
Riksdagens Kansli."

Då tillämpning af dessa grundlagsföreskrifter först ifrågakom, uppstod 
tvekan, huru uttrycket expediera skulle förstås. A ena sidan anfördes, att 
med uttrycket expediera på nämnda ställe menades, att det ständiga eller 
särskilda Utskott, som handlagt ett ärende, skulle genom sitt kansli uppsätta 
koncept till och utskrifva s. k. löpare af den skrifvelse i ämnet, som från 
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Riksdagen borde utgå, men att, sedan löparen vore i Kamrarne justerad, 
densamma skulle lemnas till Riksdagens Kansli, som ombesörjde renskri fn in
gen, föranstaltade om Herrar Talmäns underskrifter å utgående expeditionen, 
samt derefter numrerade och afsända desnamma, A den andra sidan åter ut
talades den åsigt, att nämnda uttryck afsåg och omfattade alla nyss uppräk
nade särskilda åtgärder, och att dessa samtligen skulle af hvart och ett Ut
skott för dess skrivelser ombesörjas. Frågan drogs under pröfning af Tal
manskonferensen, förstärkt med Utskotts-ordföranderne och Kansli-Deputerade, 
och förevar der mer än eu gång, utan att åsigterna om råtta tydningen af 
åberopade grundlagsbud blefvo eniga. Genom öfverläggningen i ämnet inom 
Talmanskonferensen ernåddes dock öfverensstämmelse deruti, att alla från Riks
dagen utgående skrivelser skulle i Riksdagens Kansli uppvisas och antecknas 
samt förses med nummer. Praxis har sedan blifvit, att Stats-Utskottet latit alla 
sina skrifvelse!’ utskriVas i löpare, renskrifvas och afsändas genom dess kansli; 
men att de (Kriga Utskotten deremot, både ständiga och särskilda, lemna! de hos 
dem uppsätta skrivelser till Riksdagens Kansli för renskrifning och afsändning. 
Det är således fortfarande omöjligt att beräkna huru mycket arbete af detta slag 
kan blifva att utföra i Riksdagens Kansli och, innan detta blifvit bestämdt, 
är det följaktligen icke möjligt att upprätta något fullständigt förslag till 
ordnande af göromålen inom meranämnda Kansli. Det är emellertid ostridigt, 
att alla skrivelser, som utgå från Riksdagen i ärenden, handlagda i tillfäl
lig Utskott, samt riksdagsbesluts-paragraferne skola uppsättas i koncept, ut- 
skrifvas i löpare och renskrifvas, samt skrifvelserna afsändas genom Riksda
gens Kanslis försorg. Göromålen i detta Kansli hafva hittills varit sa ord
nade, att

Sekreteraren haft att fora protokoll vid Kansli-Deputerades samman
träden och uppsätta de af bemälde Deputerade afgifna memorial och förslag- 
till skrivelser samt riksdagsbesluts-paragraferna;

Kanslisten fort anteckningen öfver de från Riksdagen utgående skrif- 
velser samt verkställt renskrifning af såväl Utskotts-skrifvelser som de från 
Riksdagens Kansli utgående expeditioner; och

Begistratorn, under riksmötets lopp, hållit diarium öfver Kamrarnes 
beslut i de särskilda ärendena och i (ifrigt fort sådana anteckningar, som 
tjena! att underlätta upprättandet af det s. k. allmänna registret, samt efter 
riksmötets slut utarbeta! nämnda register och besörjt korrekturläsningen vid 
detsammas tryckning.

Nu är det visserligen sann!, att desse tjensteman icke hafva sådan 
daglig tjenstgöring, att dagtraktamente i egentlig mening är ett fullt lämp
ligt aflöningssätt, om ock vid bestämmandet af arfvode i ett för allt skäligt 
afseende ändock lärer höra göras på den tid, tjenstemannen för fullgörandet
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af sitt uppdrag måst använda. Det kan också med fog anmärkas, att då 
kanslistens befattning, förutom renskrifningen, bestått i antecknande och 
numrerande åt de från Riksdagen utgående skrivelser och registrator!! jem
väl har till åliggande att under riksmötets lopp gorå likartade anteckningar 
afsedda för ett annat ändamål, dessa befattningar skulle kunna sammanslås’ 
i hvilket fall likväl, enär den med kanslistbefattningen förenade renskrifnings- 
skyldighet är så obestämd och följaktligen tidtals kan erhålla den utsträck
ning, att hon omöjligen kan af eu person med nödig skyndsamhet fullgöras 
det torde blifva nådigt att vid bestämmande af registrator^ arfvode derest 
detsamma skall i ett för allt beräknas, gorå något afseende på den kostnad 
anskaffandet af erforderligt skrifvarebiträde vid vissa tillfällen kan antagas 
medföra. 8

Kansli-Deputerade hafva derföre, i öfverensstämmelse med nu anförda 
grunder, tänkt sig kansligöromålen inom Riksdagens Kansli så ordnade att 
till deras fullgörande antages en sekreterare och eu registrator med skyldig
het för den sistnämnde att tillika ombesörja kanslistgöromål, och att arfvodena 
för dessa tjensteman framdeles inemot riksdagens slut bestämmas i ett för 
allt för hela riksmötet.

Efter det sålunda förslag blifvit framlagdt, enligt hvilket kansligöromå
len inom Riksdagens Kansli ansetts kunna, så vidt det under ofvan antydda 
omständigheter låtit sig gorå, ordnas, hafva Kansli-Deputerade att anmäla 
det Herrar Talmän och vice Talmän samt Kansli-Deputerade sammanträdt 
och till tjensteman antagit

å Kansli-Af delningen:

en sekreterare och en registrator, hvilken sistnämnde äfven, på sätt här 
ofvan förmäles, kommer att bestrida kanslistgöromålen, samt

å Tryckeri-Af delningen:

eu föreståndare för donna afdelning, tre korrekturläsare och tre motläsare 
äfvensom tre vaktmästare.

I öfverensstämmelse med hvad redan är anfördt samt hvad af Kansli- 
Deputerade vid nästföregående riksmöte uti Memorial N:o 1 är vordet hem- 
stäldt och af Riksdagen godkändt rörande kanslipersonalens förökande i 
händelse af behof, utan att särskild framställning derom hos Riksdagen er
fordras, få Deputerade vördsamt föreslå

dels att Riksdagen matte gilla den vidtagna tillsättningen 
inom Riksdagens Kansli af en sekreterare, en registrator 
med skyldighet att tillika förrätta kanslistgöromålen, en



föreståndare för Tryckeri-afdelningen, tre korrekturläsare 
och tre motläsare samt tre vaktmästare, dels ock med
gifva att, derest omständigheterna det påkalla,^ ytterligare 
behöflige tjenstemän å Tryckeri-afdelningen må, utan sär
skild framställning till Riksdagen. Tå i ^stadgad ordning 
antagas.

Stockholm den 28 Januari 1869.
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Lan Hasselgren.
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